平成 28 年 8 月 9 日

報道各位

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社

 住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社は、東京都心部を中心に高品質な宿泊特化型ホテル「ヴィ

ラフォンテーヌ」を運営しております。この度、都営大江戸線「汐留」駅直上の「ヴィラフォンテー

ヌ東京汐留」において、特に外国から来られるゲストを対象に日本の文化である『祭り』が味わえる

イベントを平成 28 年 8月 12 日（金）、13 日（土）の 2 日間に渡り開催しますのでお知らせします。

「ヴィラフォンテーヌ東京汐留」は、東京駅や銀座駅に近接しており、羽田・成田空港へのアクセ

ス利便性が高く、人気の高い商業施設が集積するエリアに所在することから、ご利用の 5 割以上が訪

日外国人（インバウンド）となっております。これを踏まえ、今般、宿泊、来館される国内外のお客

様によりお楽しみいただくとともに、日本の良き文化『祭り』を発信するイベントとして開催するこ

とと致しました。

本イベントでは、スタッフが浴衣姿でゲストをお出迎えし、非日常を演出するほか、宿泊・来館さ

れるゲストの方々に浴衣姿（有料レンタル）で街を散策、記念撮影したり、ホテルロビー階にて出店

する縁日をお楽しみいただけます。

ホテルスタッフが浴衣姿でお出迎え！日本の夏の風情が楽しめるイベント

「Summer Festival 2016 in Tokyo-Shiodome」開催
訪日外国人の方々に“浴衣で街散策”や“縁日”など日本の良き文化を発信

＜「Summer Festival 2016 in Tokyo-Shiodome」開催概要＞

日程：平成 28年 8月 12日(金)、13日(土) 10:00～20:00

場所：ホテルロビー階

縁日：綿あめ、ポップコーン、輪投げ、スーパーボールすくい、

駄菓子店、雑貨店ほか出店

浴衣：男女各 30 着以上用意

① 浴衣体験     ：2,500円・・・プロのカメラマンによる記念撮影、そのまま縁日も楽しめます。

② レンタル（半日）：4,500円・・・上記に加え浴衣姿で周辺の散策。日本文化に触れられるスポットもご紹介。

「ヴィラフォンテーヌ東京汐留」ロビー階

＜浴衣で記念撮影及び『祭り』イメージ＞

◆ホテル「ヴィラフォンテーヌ東京汐留」概要

所在地：東京都港区東新橋 1-9-2 （汐留住友ビル内）

アクセス：都営大江戸線「汐留」駅徒歩 1分、

JR線「新橋」駅徒歩 7分

JR線「浜松町」駅徒歩 8 分

客室総数：497室

   （ダブル 411 室、ツイン 70室、トリプル 16 室）

参考：住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社概要

＜お客様からのお問合せ先＞

「ヴィラフォンテーヌ東京汐留」店フロント TEL：03－3569－2220

＜報道関係者からのお問合せ先＞

住友不動産株式会社 広報部 担当：住友 TEL：03－3346－1042

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社

（所在地：新宿区西新宿 8－15－1、取締役

社長 三好 麻里）は、住友不動産グルー

プにおいてホテル事業を担っております。

交通アクセスの良好なロケーション、ゆっ

たりとした広めの客室、スタイリッシュな

内装を備えた高品質の宿泊特化型ホテルを

東京都心部中心に「ヴィラフォンテーヌ」

ブランドで全 15店、2,590室運営するほか、

「ヴィラージュ」ブランドのリゾートホテ

ルを伊豆高原や京都にて 172室を運営して

おります。

◆東京
店舗 所在地 客室数

1 東京汐留 港区東新橋1-9-2 497

2 田町 港区芝浦4-2-8 173

3 六本木 港区六本木1-6-2 189

4 浜松町 港区芝1-6-5 119

5 東京八丁堀 中央区日本橋茅場町3-3-3 115

6 茅場町 中央区新川1-8-2 294

7 日本橋箱崎 中央区日本橋箱崎町20-10 163

8 日本橋三越前 中央区日本橋本町1-7-6 154

9 九段下 千代田区西神田2-4-4 144

10 神保町 千代田区神田神保町1-30 72

11 大手町 千代田区内神田1-8-8 143

12 新宿 新宿区歌舞伎町2-40-9 66

13 上野 台東区小島2-4-4 186

13店舗 2,315

◆関西
1 心斎橋（大阪） 大阪市中央区南船場3-5-24 90

2 神戸三宮 神戸市中央区旭通4-1-4 185

2店舗 275

15店舗 2,590

1 伊豆高原 伊東市富戸1317-8 91

2 京都 京都市中京区壬生坊城町5 81

2店舗 172

ホテル「ヴィラフォンテーヌ」シリーズ

小計

小計

合計

リゾート・観光「ヴィラージュ」シリーズ

合計

＜スーペリアツイン・客室＞

＜ホテルエントランス＞

＜ホテル周辺 MAP＞